
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

29 березня 2022 року м.Виноградів №69

Про Програму створення та накопичення
місцевого матеріального резерву для
попередження та ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного, природного та
військового характеру на території
Виноградівської територіальної громади
на 2022 -2025 роки

Відповідно до статей 28 та 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, Кодексу цивільного захисту України,
Постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження
Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації
наслідків надзвичайних ситуацій», розпорядження Закарпатської обласної військової
адміністрації від 11.03.2022 р. № 42 «Про регіональний матеріальний резерв», рішення
виконавчого комітету міської ради від 26.10.2021 року № 290 «Про створення матеріального
резерву Виноградівської міської територіальної громади для запобігання і ліквідації
надзвичайних ситуацій”, з метою матеріально - технічного забезпечення першочергових
заходів під час ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та військового
характеру виконавчий комітет Виноградівської міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Затвердити Програму створення та накопичення місцевого матеріального резерву

для попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру
та військового характеру на території Виноградівської територіальної громади на 2022-2025
роки (далі – Програма), що додається.

2.Фінансовому відділу забезпечити фінансування Програми в межах видатків
передбачених міським бюджетом на відповідні роки.

3.Контроль за  виконанням даного рішення покласти на  заступника міського голови з
питань діяльності виконавчих органів ради Тесличка В.Ю.

Міський голова Степан БОЧКАЙ



1

ПАСПОРТ
Програми створення та накопичення місцевого матеріального резерву для

попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного
характеру та воєнного характеру на території Виноградівської територіальної

громади на 2022 рік
Назва Програми Програма створення та накопичення місцевого матеріального резерву

для попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного,
природного характеру та воєнного характеру на території
Виноградівської територіальної громади на 2022 рік

Підстава
для розроблення

Програми

Кодекс цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів
України від 30 вересня 2015 року № 775 „Про затвердження Порядку
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, рішення виконавчого
комітету міської ради від 26.10.2021 року № 290 „Про створення
матеріального резерву Виноградівської міської територіальної громади
для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій”

Розробник
Програми

Сектор оборонної роботи та цивільного захисту міської ради

Виконавці
Програми

Сектор оборонної роботи та цивільного захисту, фінансовий відділ та
відділ бухгалтерського обліку та звітності міської ради

Мета і основні
завдання
Програми

Створення, подальше накопичення та використання у разі необхідності
місцевого резерву матеріально-технічних засобів для запобігання та
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного
характеру на території територіальної громади

Основні заходи
Програми

Створення та утримання резервів згідно з номенклатурою та обсягами
накопичення матеріально-технічних засобів місцевого резерву з метою
їх залучення для здійснення запобіжних заходів у разі загрози
виникнення надзвичайних ситуацій; матеріально-технічної підтримки
аварійно-рятувальних дій при ліквідації надзвичайних ситуацій
техногенного, природного та воєнного характеру; матеріально-технічне
забезпечення проведення першочергових та невідкладних
відновлювальних робіт; надання громадянам, постраждалим від
наслідків надзвичайних ситуацій, одноразової матеріальної допомоги
для забезпечення їх діяльності; створення тимчасових пунктів
проживання та харчування постраждалих громадян

Строки
реалізації
Програми

2022 рік

Фінансове
забезпечення

Програми

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів міського бюджету,
добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних
організацій та об’єднань громадян; інших, не заборонених
законодавством джерел, а також шляхом укладання угод на поставку
матеріально-технічних цінностей у разі виникнення надзвичайних
ситуацій. Загальний обсяг фінансових ресурсів складає 6 млн. грн.:
2022 р. - 1 млн. 500 тис. грн., 2023 р. - 1 млн. 500 тис. грн., 2024 р. -1 млн.
500 тис. грн., 2025 р. – 1 млн. 500 тис. грн.

Кінцеві
результати
реалізації

Програми, що
очікуються

У результаті реалізації Програми буде створено у повному обсязі
місцевий резерв матеріально-технічних засобів для запобігання та
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та
воєнного характеру на території Виноградівської територіальної
громади.

Керування
Програмою і
контроль за її
реалізацією

Координацію робіт, пов’язаних із виконанням Програми, покладено на
сектор оборонної роботи та цивільного захисту міської ради



ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішенням виконавчого комітету
Виноградівської міської ради
від 29 березня 2022 року №69

ПРОГРАМА
створення та накопичення місцевого матеріального резерву для попередження та

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру та воєнного
характеру на території Виноградівської територіальної громади на 2022 рік

1. Загальні положення
Програму створення та накопичення місцевого матеріального резерву для

попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного
характеру на території Виноградівської територіальної громади на 2022 рік (далі –
Програма) розроблено відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови
Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 „Про затвердження Порядку
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій, рішення виконавчого комітету міської ради від 26.10.2021 року №
290 „Про створення матеріального резерву Виноградівської міської територіальної
громади для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій”.

2. Мета та завдання Програми
Основною метою та завданнями Програми є:
створення та використання у разі необхідності резерву матеріально-технічних

засобів, які повинні спрямовуватись на забезпечення заходів із запобігання та ліквідації
надзвичайних ситуацій та їх наслідків;

створення та утримання резервів згідно з номенклатурою та обсягами накопичення
матеріально-технічних засобів регіонального резерву з метою їх залучення для здійснення
запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій;

матеріально-технічна підтримка аварійно-рятувальних робіт під час ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру;

матеріальне забезпечення проведення першочергових та невідкладних
відновлювальних робіт;

надання громадянам, постраждалим від наслідків надзвичайних ситуацій,
одноразової матеріальної допомоги для забезпечення їх життєдіяльності;

створення тимчасових пунктів проживання та харчування постраждалих громадян.

3. Виконання Програми
Виконання Програми здійснюється відповідно до наступних розрахунків:
потреби коштів для створення та накопичення місцевого матеріального резерву для

попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного
характеру на території Виноградівської територіальної громади на 2022 рік (додається);

Передбачається накопичення матеріально – технічних засобів згідно річними планами
графіками, а саме:

створення та утримання резерву медичних засобів і препаратів на базі КНП
„Виноградівська районна лікарня”;

створення і утримання резерву будівельних матеріалів, засобів
загальногосподарського призначення, насосного обладнання на базі приватних підприємств
та Виноградівського виробничого управління комунального господарства;

створення та утримання додаткового резерву мішків та сипучих матеріалів на базі
Виноградівського міжрайонного управління водного господарства;

створення та утримання продовольства, речового майна і засобів першої необхідності
на базі приватних підприємств.



2

У разі виникнення надзвичайних ситуацій:постачання матеріально-технічних засобів
місцевого резерву буде здійснюватись за наявності всіх звітних документів, необхідних для
здійснення розрахункової звітності, згідно з чинним законодавством України.

4. Фінансове забезпечення Програми
Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюватиметься за рахунок таких

джерел фінансування:
кошти міського бюджету;
добровільні пожертвування фізичних і юридичних осіб, благодійних організацій та

об’єднань громадян;
інші джерела, не заборонені законодавством, у тому числі укладання угод для

постачання матеріально-технічних цінностей у разі виникнення надзвичайних ситуацій.
Фінансове забезпечення заходів щодо підтримки виконання Програми здійснюється

у межах видатків, передбачених міським бюджетом на відповідний бюджетний рік.
Щороку за підсумками розгляду Програми на відповідний рік може здійснюватися її

коригування на сесії міської ради.
Обсяги фінансових ресурсів та відповідні розрахунки необхідні для реалізації заходів

Програми, наведено у додатку 1 до Програми.



3

Додаток
до Програми

РОЗРАХУНОК
виділення із міського бюджету коштів для створення та накопичення місцевого

матеріального резерву для попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного,
природного та воєнного характеру на території Виноградівської територіальної громади на

2022 рік

№
з/п

Найменування
матеріально-технічних засобів

Одиниці
виміру Кількість

І. Будівельні матеріали та засоби загальногосподарського призначення
1 Цегла будівельна тис.шт. 50
2 Цемент тонн 50
3 Вапно тонн 10
4 Пиломатеріали м3 50
5 Електроди тонн 0,3
6 Карбід кг. 10
7 Кисень бал 5
8 Шифер лист. 1000
9 Бітум тонн 0,5
10 Руберойд рул. 50
11 Скло м2 200
12 Мішки для піску тис.шт. 10
13 Пісок тис.м3 0,5
14 Труби різного діаметру тонн 1,0
15 Кабель різний м.п. 500
16 Акумулятори різні шт. 5
17 Провід алюмінієвий м.п. 1200

ІІ. Паливо-мастильні матеріали
18 Автобензин тонн 5
19 Дизельне паливо тонн 12
20 Масло моторне тонн 1
21 Мастила кг. 100

ІІІ. Засоби енергозабезпечення
22

Електростанції мобільні
к-кт 1

23 Електростанції переносні к-кт 2
IV. Засоби насосного обладнання

24
Мотопомпи

к-кт 2

25 Насоси глибинні шт. 2
26 Насоси фекальні шт. 2
27 Насоси водяні різної потужності шт. 4

V. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних робіт
28 Комплект для газозварювання к-кт 1
29 Костюми прогумовані шт. 30
30 Страхувальні пояси з мотузками шт. 10

VI. Продовольство
31 Борошно тонн 5



4

№
з/п

Найменування
матеріально-технічних засобів

Одиниці
виміру Кількість

32 Крупи різні тонн 0,5
33 Олія тонн 0,2
34 Консерви м’ясні туб. 200
35 Консерви рибні туб. 300
36 Цукор тонн 0,5
37 Сіль тонн 0,5
38 Чай тонн 0,1

VII. Речове майно
39 Намети польові шт. 10

40 Печі для обігріву з трубами к-кт 10
41 Ліжка - розкладачки шт. 100
42 Спальні мішки шт. 20
43 Подушки шт. 100
44 Матраци шт. 100
45 Ковдри бавовняні шт. 100
46 Куртки утеплені з підкладкою шт. 50
47 Плащ - намети шт. 20
48 Простирадла шт. 200
49 Наволочки шт. 100
50 Білизна натільна (комплект) шт. 100
51 Костюми бавовняні (комплект) шт. 100
52 Чоботи гумові пар. 100
53 Рукавиці робочі пар. 300

VІІІ. Засоби першої необхідності
54 Побутовий посуд: - миски

глибокі
шт. 100

- кухоль шт. 100

- ложки шт. 100
55 Тарілки алюмінієві шт. 30
56 Мило тонн 0,1
57 Свічки тис.шт. 1
58 Сірники ум.ящик 1

IX. Медичне майно
59 Медикаменти Різні

од.виміру
60 Перев’язувальні засоби,

шприци, катетери
шт. 200

Загальний обсяг фінансових ресурсів складає 6 млн.грн.: 2022 р.-1млн.500 тис.грн, 2023
р.-1млн.500 тис.грн, 2024 р.-1млн.500 тис.грн, 2025 р.-1млн.500 тис.грн


